2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» марта 2024 г.                                                                                                №62
п. Мирный

О внесении изменений в постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 27.06.2023 №250 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности и предоставленных для сдачи в аренду»
В соответствии с протестом прокуратуры Томского района от 26.01.2024 года №03/10-2024, в целях приведения нормативного акта в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 27.06.2023 №250 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности и предоставленных для сдачи в аренду» следующие изменения:
1)  пункт 50 раздела 2 административного регламента дополнить подпунктом 4 в следующей редакции:

«4) На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
2)  абзац 5 пункта 88 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Административные процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, выполняются в течение двух рабочих дней со дня получения документов».
3) абзац 2 пункта 89 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок выполнения административных процедур, указанных в пункте 87, 88 административного регламента, составляет четыре рабочих дня со дня получения документов».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава Мирненского поселения

(Глава Администрации)

                                                                    А.С. Юрков